递延所得税资产减少（增加以“－”号填列） 1,636,924.28 -1,806,213.23

存货的减少（增加以“－”号填列） -7,044,267.03 58,064,053.11

深圳海联讯科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

124

经营性应收项目的减少（增加以“－”号填

列）
21,708,417.10 -14,966,026.08

经营性应付项目的增加（减少以“－”号填

列）
7,611,604.15 -51,372,759.70

经营活动产生的现金流量净额 43,371,881.58 12,457,534.43

2．不涉及现金收支的重大投资和筹资活

动：
-- --

3．现金及现金等价物净变动情况： -- --

现金的期末余额 66,721,911.18 117,969,554.73

减：现金的期初余额 117,969,554.73 154,352,094.35

加：现金等价物的期末余额 212,400,000.00 61,500,000.00

减：现金等价物的期初余额 61,500,000.00 45,000,000.00

现金及现金等价物净增加额 99,652,356.45 -19,882,539.62

（2）本期支付的取得子公司的现金净额

单位： 元

 金额

其中： --

其中： --

其中： --

其他说明：

（3）本期收到的处置子公司的现金净额

单位： 元

 金额

其中： --

其中： --

其中： --

其他说明：

（4）现金和现金等价物的构成

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

一、现金 66,721,911.18 117,969,554.73

其中：库存现金 16,213.60 6,080.00

深圳海联讯科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

125

   可随时用于支付的银行存款 12,897,516.88 20,637,559.75

   可随时用于支付的其他货币资金 53,808,180.70 97,325,914.98

二、现金等价物 212,400,000.00 61,500,000.00

三、期末现金及现金等价物余额 279,121,911.18 179,469,554.73

其他说明：

项目 期末余额 期初余额

不可随时支付的其他货币资金 2,824,670.32 1,276,979.68

其中：3个月以上银行票据保证金 2,824,670.32 1,276,979.68

75、所有者权益变动表项目注释

说明对上年期末余额进行调整的“其他”项目名称及调整金额等事项：

项  目 2015年12月31日

调整前 调整数 调整后

盈余公积 16,308,011.19 -131,014.08 16,176,997.11

未分配利润 31,993,327.11 -4,104,738.83 27,888,588.28

归属于母公司股东权益合计 468,988,493.89 -4,235,752.91 464,752,740.98

股东权益合计 474,064,900.03 -4,235,752.91 469,829,147.12

76、所有权或使用权受到限制的资产

单位： 元

项目 期末账面价值 受限原因

货币资金 2,824,670.32 3 个月以上银行票据保证金

合计 2,824,670.32 --

其他说明：

77、外币货币性项目

（1）外币货币性项目

单位： 元

项目 期末外币余额 折算汇率 期末折算人民币余额

其他说明：

（2）境外经营实体说明，包括对于重要的境外经营实体，应披露其境外主要经营地、记账本位币及选择

依据，记账本位币发生变化的还应披露原因。

□ 适用 √ 不适用

深圳海联讯科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

126

78、套期

按照套期类别披露套期项目及相关套期工具、被套期风险的定性和定量信息：

79、其他

八、合并范围的变更

1、非同一控制下企业合并

（1）本期发生的非同一控制下企业合并

单位： 元

被购买方名

称

股权取得时

点

股权取得成

本

股权取得比

例

股权取得方

式
购买日

购买日的确

定依据

购买日至期

末被购买方

的收入

购买日至期

末被购买方

的净利润

其他说明：

（2）合并成本及商誉

单位： 元

合并成本

合并成本公允价值的确定方法、或有对价及其变动的说明：

大额商誉形成的主要原因：